
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2024/118-SEROB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de direccion de obra, coordinacion de seguridad y salud y control de
calidad de las Obras de rehabilitacion integral de las naves de las C Mariano Cuber 35 y Vicente Brull 34 y
32 acc y su ampliación de nueva planta en las parcelas con los números de policía 1, 4 y 5 de la plaza
Calabuig del Barrio Cabanyal-Canyamelar para albergar un uso social y cultural.-

CONTRATO DE SERVICIO COMPLEMENTARIO del Contrato de Obras de rehabilitación integral de las navesDescripción 
situadas en las calles Mariano Cuber, 35 y Vicente Brull, 24 y 32 acc, y su ampliación de nueva planta en las parcelas con
los números de policía 1, 4 y 5 de la plaza Calabuig del Barrio Cabanyal-Canyamelar para albergar un uso social y cultural
(Exp. 04101/2024/117-O).-
Valor estimado del contrato 195.811,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.932,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.811,98 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: En los términos determinados en el apdo E del Anexo I del PCAP.-

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 178.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 178.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CARRATALA ARQUITECTURA E INGENIERIA SL
NIF B09708553
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Genaro lahuerta
(46010) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963604449
Correo Electrónico info@carratalaarquitectos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.380 EUR.

Información sobre el Contrato

279Número de contrato 
06/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

CONTRATO CARRATALA.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LLTAaEmivWJ2RojOWxSdXE8BCA4AP0GHc9TW4jx4C/WEUqHkxbHScb19gibS7auhjjbT4EINKFY4ee8jsDKyUScyelqMMBg7ApTyCVvf19BJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de contratación y aplicación lifesize

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Conforme a lo dispuesto en los artículos 156 a 159 de la LCSP, la adjudicación será por procedimiento abierto; asimismo de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 146 de la citada Ley, dicha adjudicación se realizará utilizando una pluralidad de
criterios en base a la mejor relación calidad-precio.-
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL DE LAS PERSONAS INTEGRANTES DEL EQUIPO DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 
MENOR PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://sede.valencia.es/sede/


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DDI0h8nA04EXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014579234 |  2024-001181695 | Thu, 07 Nov 2024 10:52:52:050 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128068556098169138297453204683101032359 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DDI0h8nA04EXhk1FZxEyvw%3D%3D

